
GAP SĄSKAITA FAKTŪRA IR GAP KASKO DRAUDIMO TAISYKLĖS  
REFERENCINIS NUMERIS GH039-2 

 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

§ 1 
1. Vadovaujantis šiomis GAP Sąskaita Faktūra ir GAP KASKO Draudimo Taisyklėmis, referencinis 
numeris GH039-2 (toliau – GAP Draudimo Taisyklės)  Draudimo BendrovėHelvetia Global Solutions Ltd, 
įregistruota  Lichtenšteino Kunigaikštystėje numeriu FL-0002.191.766-9, įsikūrusi Vaduce (FL-9490), 
Aeulestrasse 60, yra įgaliota veikti Lietuvos Respublikoje pagal susitarimą dėl laisvosios prekybos ir 
bendrosios EEE (Europos ekonominė erdvė) rinkos, sudaro GAP draudimo sutartis su fiziniais 
asmenimis, juridiniais asmenimis ir organizaciniais vienetais, kurie nėra juridiniais asmenimis, tačiau 
turi teisę atlikti teisinius veiksmus, toliau vadinami Draudėjais. 
2. Pagal Draudimo Bendrovės suteiktą įgaliojimą WAGAS S.A. turi teisę įgyvendinti šių GAP Draudimo 
Taisyklių nuostatas Draudimo Bendrovės naudai ir jos vardu. 

 
§ 2 

1. Vadovaujantis šiomis GAP Draudimo Taisyklėmis ir Lietuvos Respublikos Draudimo įstatymo 103 
punktu, GAP draudimo sutartis gali būti sudaryta kito fizinio asmens, juridinio asmens ar organizacinio 
vieneto, kuris neturi juridinio asmens statuso, vardu. Toliau jis yra vadinamas Apdraustuoju 
(draudimo sutartis kito asmens naudai). 
2. Šio skyriaus 1 punkte numatytu atveju, išmoka už žalą, kuriai pagal šias GAP Draudimo Taisykles 
taikoma apsauga, yra mokama tiesiogiai Apdraustajam.  
3. Sudarius GAP draudimo Sutartį kito asmens naudai, Draudimo Bendrovė gali pateikti prieštaravimą, 
turinti įtaką Draudimo Bendrovės atsakomybei, taip pat ir Apdraustajam. 
4. Draudėjas sudarydamas GAP draudimo Sutartį kito asmens naudai, privalo supažindinti Apdraustąjį 
su GAP draudimo Sutarties turiniu ir perduoti Apdraustajam GAP Draudimo Taisykles. 
5. Apdraustasis gali reikalauti iš Draudimo Bendrovės informacijos apie GAP Draudimo Taisyklių ir GAP 
draudimo Sutarties, sudarytos jo naudai, nuostatas, jeigu jos turi įtaką Apdraustojo teisėms ir 
pareigoms. 

SĄVOKOS 
§ 3 

Draudimo sutarties sąvokos: 
1) Žalų Sureguliavimo Centras – WAGAS S.A., kurio registruotos buveinės adresas yra: Rydygiera 
g. 15, 01-793 Varšuva, Lenkija. 
2) Neatstatomos Žalos data – tai draudžiamojo įvykio data, kurio rezultate Pagrindinė Draudimo 
Bendrovė išmokėjo draudimo išmoką už atsitikusią Neatstatomą Žalą pagal pagrindinio draudimo 
sutartį. 
3) Neatstatoma Žala – tai žala, kuri atsirado dėl vieno atsitiktinio įvykio, dėl kurio Transporto 
Priemonė buvo visiškai sunaikinta, prarasta arba pavogta ir buvo pripažinta Pagrindinės Draudimo 
Bendrovės kaip neatstatoma žala pagal Pagrindinio Draudimo Taisykles. 
4) Vairuotojas – bet kuris asmuo, kuriam transporto priemonės savininkas yra suteikęs leidimą 
naudotis transporto priemone, kuris turi teisę vairuoti transporto priemonę pagal tos šalies teisės aktus, 
kurioje įvyko draudžiamasis įvykis aptariamas šiose draudimo taisyklėse. 
5) Pagrindinis Transporto Priemonių Draudimas –  

a) KASKO draudimo sutartis sudaryta su Pagrindine Draudimo Bendrove, apimanti visiško 
Transporto Priemonės sunaikinimo ir praradimo riziką pagal GAP draudimo sutartį arba tik 
Kasko poliso atnaujinimo atveju, kai nėra nurodyta transporto priemonės vertė, transporto 
priemonės vertė draudimo sudarymo dieną yra nustatoma pagal EUROTAX GLASS sistemos 
vertę (skaičiuojama atgaline data Neatstatomos Žalos dieną) ir 

b) Transporto priemonės civilinės atsakomybės draudimo sutartis, pagal kurią Pagrindinė 
Draudimo Bendrovė suteikia apsaugą Neatstatomos Žalos atveju, jeigu žala apdraustai pagal 
GAP draudimo sutartį Transporto Priemonei buvo padaryta dėl trečiojo asmens kaltės.  

6) Pagrindinė Draudimo Bendrovė – subjektas vykdantis draudimo veiklą, turintis teisę sudaryti 
draudimo sutartis Lietuvos Respublikos teritorijoje, kuris sudarė Transporto Priemonės Pagrindinio 
Draudimo sutartį.    
7) Transporto Priemonė – tai motorinė BMW, MINI, Jaguar, Land Rover, Audi ir Volvo markės 
transporto priemonė, kurios didžiausioji leidžiamoji masė yra ne didesnė kaip 3,5 tonos, kuriai leidžiama 
dalyvauti Lietuvos Respublikos viešajame eisme, pažymėta Lietuvos Respublikos registracijos numerio 
ženklais; yra įvardinta draudimo dokumente ir įsigyta Lietuvoje.  
8) Žala – yra numatyta šių GAP Draudimo Taisyklių 4 skyriaus 1 punkte. 
9) Transporto priemonės faktūrinė vertė – tai apdraustos transporto priemonės vertė, nurodyta 
mokėjimo dokumente (įskaitant gamykloje įmontuotus priedus), įsigytos Lietuvoje arba vertė, nurodyta 
KASKO draudimo polise, išskyrus garantines įmokas, draudimo įmokas, pristatymo mokesčius, 
administravimo mokesčius, kelių naudotojo mokesčius, licencijų mokesčius ir priedus, įmontuotus 
pardavimo vietoje, nebent jie yra įtraukti į atitinkamo gamintojo kainoraštį ir nurodyti mokėjimo 
dokumente (ne didesnė nei 105% vertės pateiktos EUROTAX GLASS kataloge); GAP draudimo poliso 
suma turi atitikti transporto priemonės sąskaitoje faktūroje nurodytą sumą GAP Sąskaita Faktūra atveju 
arba KASKO polise nurodytą sumą GAP KASKO atveju; Jeigu KASKO polise nėra nurodytos transporto 
priemonės vertės (toks atvejis įmanomas tik KASKO poliso atnaujinimo metu) tuomet skaitoma, kad ji 
yra lygi vertei GAP poliso įsigijimo dieną pateiktai EUROTAX GLASS publikuojamame kataloge, kuri yra 
skaičiuojama atgaline data Neatstatomos Žalos dieną. 
Transporto priemonės vertė yra: 

a) neto (bruto vertė atėmus pirkimo PVM) asmenims ir subjektams, turintiems teisę atskaityti 
PVM; 

b) neto (bruto vertė sumažinta 50% pirkimo PVM) asmenims ir subjektams, turintiems teisę 
atskaityti 50% PVM; 

c) bruto asmenims ir subjektams, neturintiems teisės atskaityti PVM, atsižvelgiant į tai, kokią vertę 
priėmė TPVCA/KASKO draudikas tuo metu, kai transporto priemonė buvo pateikta GAP 
draudimui. 

10) Numatoma transporto priemonės vertė – tai Transporto Priemonės vertė nurodyta GAP 
draudimo polise, jeigu atnaujinant KASKO polisą nėra nurodyta konkreti Transporto Priemonės vertė. 
Numatoma Transporto Priemonės vertė yra apskaičiuojama tik sudarant draudimo sutartį ir nustatant 
privalomos įmokos dydį remiantis nusidėvėjimo lentele ir atsižvelgiant į faktūrinę vertę Transporto 
Priemonės įsigijimo dieną. 
11) Nusidėvėjimo lentelė – lentelė, vaizduojanti Transporto Priemonės vertės sumažėjimo 
procentą sekančiais metais transporto priemonės amžiaus atžvilgiu (skaičiuojamu nuo registracijos 
datos) ir leidžianti apskaičiuoti numatomą Transporto Priemonės vertę, reikalingą draudimo įmokai 
apskaičiuoti. Minėtas vertės sumažėjimo procentas yra: 20% pirmaisiais metais, 35% antraisiais 
metais, 45% trečiaisiais metais, 55% ketvirtaisiais metais, 65% penktaisiais metais ir 75% šeštaisiais 
metais – priklausomai nuo transporto priemonės amžiaus. 
12) Transporto priemonės amžius – tai laikotarpis skaičiuojamas nuo pirmos transporto 
priemonės registracijos datos jos pagaminimo metais, o jeigu pirma registracija buvo atlikta po 
pagaminimo metų, tuomet transporto priemonės amžius skaičiuojamas nuo pagaminimo metų gruodžio 
31 dienos. 
13) Draudėjas – fizinis asmuo, juridinis asmuo arba organizacinis vienetas, kuris nėra juridinis 
asmuo, sudaręs Draudimo sutartį savo arba Apdraustojo naudai. 
14) Apdraustasis – Draudimo sutartyje nurodytas fizinis asmuo, juridinis asmuo ar organizacinis 
vienetas, kuris nėra juridinis asmuo, kurio interesai yra draudžiami.  
15) Draudimo Bendrovė –Helvetia Global Solutions Ltd, Šveicarijos draudikas, kuriam taikoma 
finansinė priežiūra Lichtenšteine, kurią vykdo FMA (Finansial Market Authority), nurodytas draudimo 
dokumente, prisiimantis GAP draudimo riziką.   
16) GAP programa – GAP Sąskaita Faktūra ir GAP KASKO draudimas. 
17) GAP draudimo polisas – Draudimo sutartis tarp Draudimo Bendrovės ir Draudėjo. 
18) Draudimo galiojimo laikotarpis – Draudimo Bendrovės teikiamos apsaugos galiojimo 
laikotarpis, nurodytas GAP draudimo polise. 

 
DRAUDIMO OBJEKTAS IR APIMTIS 

§ 4 
1. Šio draudimo objektas tai gresiantis tikėtinas Transporto Priemonės vertės praradimas dėl 
atsitikusios Neatstatomos Žalos, kuri yra apibrėžta kaip skirtumas tarp faktūrinės vertės (GAP Sąskaita 
Faktūra atveju) arba KASKO sutarties draudimo sumos, kuri yra nustatoma pirmą KASKO draudimo 
taikymo dieną (GAP KASKO atveju) GAP draudimu apdraustai Transporto Priemonei ir: 

a. Išmokos sumos mokamos atsitikus Neatstatomai Žalai atsižvelgiant į sumą, kurią išmokėjo 
Pagrindinė Draudimo Bendrovė arba sugadintos Transporto Priemonės vertę, nustatytą 
atitinkamai pagal Pagrindinio Draudimo taisykles, arba 

b. neapgadintos Transporto Priemonės vertės pagal jos būklę Neatstatomos Žalos dieną, 
pateiktos EUROTAX GLASS publikuojamame kataloge, kuri neprivalo atitikti numatomą 
Transporto Priemonės vertę, kuri buvo nustatyta tik draudimo įmokos apskaičiavimui.  

2. Žalos dydžio nustatymui, apie kurią kalbama 1 punkte, pasirenkama didesnė iš sumų pateiktų 
aukščiau – 1 a ir b punkte. 
3. Visiško nuostolio atveju žemiau 4 skirsnyje aprašytomis aplinkybėmis, draudimo bendrovė išmoka 
išmoką iki 8-o straipsnio, 1 skyriaus c dalyje nurodytos sumos. 
4. Draudimo bendrovė, atsižvelgdama į 6 straipsnyje nurodytus atsakomybės apribojimus ir išimtis, 
sumoka sumą, nurodytą  8-o straipsnio, 1 skyriaus  c dalyje tik tuo atveju, jei per pirmuosius 24 
Transporto priemonės eksploatavimo mėnesius, skaičiuojant nuo transporto priemonės įsigijimo datos, 
atsiranda Visiškas nuostolis ir Draudimo bendrovė nemoka kompensacijos pagal draudimą GAP. 
5. Pagal šias GAP Draudimo Taisykles, draudimo apsauga gali būti suteikta Transporto Priemonėms, 
kurios draudimo sutarties sudarymo dieną atitinka visus šiuos reikalavimus:  
1) amžius neviršija 6 metų (72 mėnesių); 
2) sąskaitos faktūros vertė neviršija 132 000 EUR (su PVM); 
3) transporto priemonė išvardyta EUROTAX GLASS publikuojamame kataloge; 
4) sudaryta Pagrindinio Draudimo sutartis. 

 
§ 5 

Draudimo Bendrovė prisiima atsakomybę pagal GAP draudimo sutartį ir išmoka draudimo išmoką tuo 
atveju, jeigu yra įvykdomos visos šios sąlygos: 
1. Neatstatoma Žala atsitinka geografinėje Europos teritorijoje GAP draudimo sutarties galiojimo metu. 
2. Draudėjas/Apdraustasis yra pasirašęs Pagrindinio Draudimo sutartį, kuri yra privaloma visą GAP 
draudimo galiojimo laikotarpį, be to: 

a) GAP KASKO poliso atveju, Transporto Priemonės vertė nurodyta Pagrindinio Transporto 
Priemonės Draudimo polise turi būti tokia pati kaip GAP KASKO polise ir turėtų atitikti 
transporto priemonės rinkos vertę GAP KASKO poliso sudarymo dieną; 

b) GAP Sąskaita Faktūra atveju, Transporto Priemonės vertė nurodyta Pagrindinio Transporto 
Priemonės Draudimo polise bei Transporto Priemonės vertė nurodyta pirkimo sąskaitoje 
faktūroje turi būti tokia pati kaip GAP Sąskaita Faktūra polise. 

3. Pagrindinė Draudimo Bendrovė išmoka draudimo išmoką už atsitikusią Neatstatomą Žalą pagal 
Transporto Priemonės Pagrindinio Draudimo taisykles. 
 

IŠIMTYS IR ATSAKOMYBĖS APRIBOJIMAS 
§ 6 

1. Draudimo apsauga nėra taikoma šioms Transporto Priemonėms: 
1) naudojamoms renginiuose ir automobilių lenktynėse, varžybose, bandomuosiuose 

važiavimuose ar kurjerių paslaugoms; 
2) įregistruotoms kaip specializuotos transporto priemonės, naudojamoms kaip inkasavimo 

automobiliai (išskyrus C rūšies keleivinius automobilius), greitosios pagalbos, laidojimo 
paslaugų, policijos, kariuomenės, gaisrininkų ir sienos apsaugos pareigūnų automobiliai; 

3) skirtoms trumpalaikei nuomai, o tai reiškia mažiau nei 12 mėnesių laikotarpiui; 
4) naudojamoms kaip taksi ir mokamam keleivių pervežimui; 
5) naudojamoms vairavimo pamokoms; 
6) automobiliams su rotoriniais varikliais (netaikoma hibridinėms transporto priemonėms); 
7) pritaikytoms neįgaliesiems, automobiliams su gyvenamąja dalimi, priekabomis ar kempingais; 
8) kurios buvo modifikuotos ir neatitinka gamintojo specifikacijų; 
9) kurios buvo suremontuotos po prieš tai atsitikusios žalos ir dabar yra naudojamos. 

2. Be to, Draudimo Bendrovė neprisiima atsakomybės už: 
1) materialinę žalą, kurios Pagrindinė Draudimo Bendrovė nepripažino kaip Neatstatomos Žalos; 
2) Žalą ar Neatstatomą Žalą, atsitikusią prieš draudimo apsaugos laikotarpio pradžią; 
3) Neatstatomą Žalą, kuri buvo sukelta tyčia arba dėl didelio Draudėjo/Apdraustojo ar Transporto 

Priemonės vairuotojo neatsargumo; 
4) Neatstatomą Žalą, atsitikusią dėl to, kad apdraustą Transporto Priemonę vairavo asmuo, 

neturintis teisės vairuoti toje šalyje, kurioje įvyko GAP draudžiamasis įvykis; jeigu tai, kad 
vairavęs asmuo neturėjo teisės vairuoti, buvo atsitikusios Neatstatomos Žalos priežastimi; 

5) Neatstatomą Žalą, kuri atsirado tuo metu, kai apdraustą Transporto Priemonę vairavo 
neblaivus, apsvaigęs nuo vaistų, narkotinių ar kitų svaiginamųjų medžiagų asmuo; 

6) pagrindinės išmokos dydžio sumažinimą dėl: pateiktos KASKO polise neatitinkančios tikrovei 
Transporto Priemonės vertės ir su tuo susijusio koregavimo, kurį atlieka Pagrindinė Draudimo 
Bendrovė išmokų mokėjimo metu; nuosavų įnašų, draudimo sumos išnaudojimo, likusios vertės 
ar kitų atskaitymų (visų pirma PVM ir pajamų mokesčio), atsižvelgiant į pagrindinio Transporto 
Priemonių Draudimo Taisykles; 

7) Neatstatomą Žalą, jeigu ji atsirado dėl to, kad rakteliai ir dokumentai nebuvo laikomi saugiai, 
jie buvo palikti be priežiūros viešoje vietoje dėl didelio neatsargumo ar tyčia; 

8) Neatstatomą Žalą atsiradusią dėl teroristinių išpuolių, karo veiksmų, riaušių, dėl transporto 
priemonės naudojimo kariuomenėje, policijoje ir kitų valdžios institucijų poreikiams arba 
transporto priemonės naudojimo protestų, streikų ir pan. metu; 

9) Neatstatomą Žalą atsiradusią dėl: 
a) jonizuojančiosios spinduliuotės arba radiacinės taršos, atsiradusios dėl bet kokio 

branduolinio kuro, kokių nors branduolinių atliekų arba dėl branduolinio kuro naudojimo; 
b) radioaktyviųjų, toksiškų, sprogstamųjų ar kitų pavojingų arba teršiančių medžiagų bet kokio 

branduolinio vieneto arba jo branduolinės dalies; 
c) bet kokio tipo ginklų ar prietaisų, naudojančių atominį ar branduolinį dalijimąsi ir/arba 

sintezę arba kitą panašią reakciją, jėgą, radioaktyviąją medžiagą, naudojimo; 
d) radioaktyviųjų, toksiškų, sprogstamųjų ar kitų pavojingų arba užteršiančių medžiagų bet 

kurios radioaktyviosios medžiagos. Ši išimtis netaikoma radioaktyviems izotopams kitiems 
nei branduolinis kuras, kai tokie izotopai yra paruošiami, pervežami, saugomi ar naudojami 
komerciniais, žemės ūkio, medicinos, mokslo arba kitais panašiais taikiais tikslais; 

e) bet kokio cheminio, biologinio, biocheminio ar elektromagnetinio ginklo naudojimo; 
f) gaisro (ugnies), kilusio tiesiogiai ar netiesiogiai dėl branduolinės reakcijos branduolinės 

spinduliuotės arba radioaktyviosios taršos.  
10) Neatstatomą Žalą, jeigu ji atsirado kai savininkas ar kitas asmuo, kuriam savininkas leido 

naudotis Transporto Priemone, naudojo ją nusikalstamiems veiksmams atlikti; 
11) Neatstatomą Žalą atsiradusią dėl Transporto Priemonės naudojimo ne pagal paskirtį, neteisingo 

pakrovimo ar netinkamai pervežant krovinį, ar bagažą; 
12) Neatstatomą Žalą atsiradusią dėl Transporto Priemonės naudojimo be savininko leidimo kai 

asmuo turintis teise vairuoti Transporto Priemonę paliko Transporto Priemonę arba paliko 
raktelius Transporto Priemonės viduje (kas suteikė galimybę atidaryti ir užvesti transporto 
priemonę); 

13) Neatstatomą Žalą atsiradusią konfiskavus Transporto Priemonę dėl įsiskolinimo ar dėl kitos 
priežasties;   

14) netiesioginius, ekonominius nuostolius, pelno praradimą dėl to, kad vairuotojas negali naudotis 
apdrausta Transporto Priemone; 

15) nuostolius ar žalą, kuri buvo aiškiai neįtraukta į Pagrindinės Draudimo Bendrovės draudimo 
sritį;  

16) bet kokio dydžio GAP draudimo išmoką, jeigu pagal Pagrindinę Draudimo sutartį vairuotojui 
buvo suteiktas pakaitinis automobilis; 

17) bet kokio dydžio GAP draudimo išmoką, jeigu prieš tai išmoka buvo išmokėta pagal GAP 
draudimo sutartį pasirašytą kitoje Draudimo Bendrovėje. 

 



DRAUDIMO SUTARTIES SUDARYMAS 
§ 7 

1. Draudimo Sutartis sudaroma Draudėjui pateikus prašymą. 
2. Draudimo Sutartis sudaroma po išankstinio Transporto Priemonės identifikavimo (t.y. po VIN 
numerio, modelio, markės, versijos ir vertės pagal KASKO polisą patikrinimo).  
3. Draudimo Sutarties sudarymą patvirtina pagal ją išduotas draudimo liudijimas (polisas) arba 
sertifikatas.  
4. Prieš GAP draudimo Sutarties sudarymą Draudimo Bendrovės atstovas WAGAS S.A. perduoda 
asmeniui ieškančiam draudimo apsaugos: 
- Dokumentą, kuriame yra pateikta svarbi informacija apie draudimo produktą – GAP Sąskaita Faktūra 
ir GAP KASKO draudimą 
- GAP Draudimo Taisykles 
5. Draudimo Bendrovė teikia draudimo apsaugą pagal draudimo dokumento sąlygas ir GAP Draudimo 
Taisykles, atsižvelgiant į visus įvestus pakeitimus po Draudėjo ir Draudimo Bendrovės susitarimo GAP 
draudimo galiojimo metu. 
6. Bet kokie pakeitimai turi būti sudaryti rašytine forma, priešingu atveju pakeitimai negalioja. 
7. Draudimo apsauga įsigalioja draudimo dokumente nurodytą dieną. 

 
DRAUDIMO SUMA  

§ 8 
1. Draudimo Sutartyje nurodyta draudimo suma negali viršyti: 

a) 15 000 EUR transporto priemonėms, kurių vertė yra ne didesnė nei 44 000 EUR (su PVM) arba 
b) 25 000 EUR  transporto priemonėms, kurių vertė yra nuo 44 001 iki 132 000 EUR (su PVM) 
c) 1 000 EUR – 4-o staipsnio 3-e skyriuje nurodytu atveju. 

2. Draudimo suma – tai maksimalus Draudimo Bendrovės išmokos dydis. 
 

DRAUDIMO ĮMOKA 
§ 9 

1. Pasirašius draudimo sutartį, Draudimo Bendrovei priklauso GAP draudimo įmoka. 
2. Draudimo įmoka yra skiriama Draudimo Bendrovės atsakomybės laikotarpiui, atsižvelgiant į 
keliamuosius metus, nustatoma pagal aktualų GAP draudimo Sutarties sudarymo dieną įmokų įkainį. 
3. Draudimo įmoką moka Draudėjas. 
4. Draudimo įmoka mokama vieną kartą draudimo Sutarties sudarymo dieną arba vėliau, Sutartyje 
nurodytu laikotarpiu, o jos apmokestinimas reiškia Sutarties sudarymą ir visų sąlygų nurodytų draudimo 
polise ir Draudimo Taisyklių turinyje priėmimą. 
5. Jeigu sutartis baigėsi prieš laikotarpio, kuriam buvo pasirašyta, pabaigą, Draudėjui priklauso įmokos 
grąžinimas už neišnaudotą draudimo teikiamos apsaugos laikotarpį.  
6. Nesumokėjus įmokos nurodytu laikotarpiu, Draudimo Bendrovė paskirs papildomą 14-os dienų 
laikotarpį įmokos apmokėjimui nuo paskyrimo datos. Jeigu įspėjimas bus neveiksmingas ir įmoka nebus 
apmokėta, Draudimo Bendrovė gali nedelsiant nutraukti GAP draudimo sutartį ir reikalauti įmokos 
apmokestinimo už laikotarpį, kuomet buvo teikiama draudimo apsauga. Jeigu Sutartis nebuvo 
nutraukta, tuomet ji nustoja galioti po laikotarpio, kuris buvo skirtas įmokos apmokestinimui. 

 
APSAUGOS LAIKOTARPIS 

§ 10 
1. GAP draudimo Sutartis yra sudaroma 36,48 arba 60 mėnesių laikotarpiui, priklausomai nuo pasirinkto 
varianto. Nustatant draudimo laikotarpį yra atsižvelgiama į keliamuosius metus.   
2. Jeigu GAP draudimo Sutarties galiojimo metu Transporto Priemonė yra parduodama, Draudimo 
Bendrovei sutikus, pareigos ir teisės gali būti perteiktos Transporto Priemonės pirkėjui. Parduotos 
Transporto Priemonės sąskaitos faktūros vertė yra suprantama kaip pradinė Transporto Priemonės 
vertė. 
3. Tam, kad gauti Draudimo Bendrovės sutikimą, apie kurį kalbama 2 punkte reikia pateikti draudimo 
dokumentą patvirtinantį KASKO draudimo sutarties sudarymą, atitinkančios §3 skyriuje 5 punkte 
nurodytus reikalavimus. Draudimo Bendrovės sutikimą patvirtina priedas prie GAP draudimo Sutarties.  
4. Bendras pardavėjui ir pirkėjui draudimo teikiamos apsaugos laikotarpis trunka maksimaliai tiek 
mėnesių, kiek buvo pasirinkta pardavėjui pasirašant sutartį.  

 
§ 11 

1. Draudimo Bendrovės apsauga prasideda nuo draudimo dokumente nurodytos draudimo laikotarpio 
pradžios. 
2. GAP draudimo Sutarties galiojimas baigiasi: 

a) Draudimo laikotarpio paskutinę dieną, nebent draudimo Sutartis dėl kitų priežasčių baigėsi 
anksčiau; 

b) GAP draudimo išmokos išmokėjimo dieną; 
c) Transporto Priemonės pardavimo dieną, jeigu GAP draudimo teisės ir pareigos nebuvo 

perteiktos naujam savininkui;  
d) Draudėjo GAP draudimo sutarties nutraukimo dieną; 
e) Transporto Priemonės išregistravimo dieną; 
f) Sutarties nutraukimo pagal § 9 skyriaus 6 punktą dieną. 

3. Apdraustasis turi teisę nutraukti GAP draudimo Sutartį, jeigu ji yra pasirašyta ilgesniam nei 6 mėnesių 
laikotarpiui, per 30 dienų nuo draudimo Sutarties sudarymo dienos, o jei Draudėjas yra verslininkas – 
per 7 dienas. Sutarties nutraukimas neatleidžia Draudėjo nuo pareigos sumokėti draudimo įmoką už 
laikotarpį, kurio metu Draudimo Bendrovė teikė draudimo apsaugą. 
4. Jei GAP draudimo Sutartis yra sudaryta kito asmens naudai Draudėjas gali nutraukti Sutartį tik 
pateikus rašytinį prašymą nuo Apdraustojo. Tokiu atveju Draudėjas, norintis nutraukti Sutartį, turi 
pateikti Draudimo Bendrovei Apdraustojo prašymo kopiją. 
5. Draudėjas, sudaręs draudimo sutartį nuotoliniu būdu, gali ją nutraukti raštu per 30 dienų nuo 
pranešimo apie sutarties sudarymą dienos, o jei Draudėjas yra verslininkas – per 7 dienas. Terminas 
laikomas nepraleistu, jei pareiškimas buvo išsiųstas nepasibaigus jo galiojimo laikui. Draudimo 
sutarties nutraukimas neatleidžia Draudėjo nuo pareigos sumokėti įmoką už tą laikotarpį, kurio metu 
Draudikas teikė draudimo apsaugą. 

 
ŽALOS REGULIAVIMO PROCEDŪRA 

§ 12 
1. Gavus nuo Pagrindinės Draudimo Bendrovės pareiškimą dėl išmokos skyrimo už Neatstatomą Žalą, 
Draudėjas/Apdraustasis turėtų ne vėliau kaip per 7 darbo dienas susisiekti su Žalų Sureguliavimo 
Centru tam, kad gautų daugiau informacijos apie žalos sureguliavimo procesą: 

WAGAS S.A.  
Rydygiera g. 15 

 01-793 Varšuva, Lenkija 
Tel. +370 5 204 7015 

El. paštas: claims.lt@wagas.eu 
Svetainė: www.claimswagas.eu 

2. Užpildytą Žalų Sureguliavimo Centro pateiktą pranešimo apie žalą formą galima pateikti paštu, 
elektroniniu paštu, asmeniškai arba užpildyti pranešimo formą internetu www.claimswagas.eu.  
3. Prie užpildytos formos, apie kurią kalbama aukščiau, Draudėjas arba Apdraustasis turėtų pridėti 
šiuos dokumentus: 

a) Transporto Priemonės Pagrindinio Draudimo sutarčių, galiojančių GAP draudimo galiojimo 
metu, kopijas;  

b) Sprendimo nutraukti ikiteisminį tyrimą dėl Transporto Priemonės vagystės kopiją (jeigu žalos 
priežastis - automobilio vagystė); 

c) Dokumento, sudaryto Pagrindinės Draudimo Bendrovės, patvirtinančio Neatstatomos Žalos 
sureguliavimą, kopiją, informacija apie transporto priemonės vertę, naudotą neatstatomai žali 
apskaičiuoti ir išsamiam neatstatomos žalos apskaičiavimui; 

d) Pagrindinės Draudimo Bendrovės sprendimo dėl išmokos dydžio ir jos išmokėjimo kopiją, kartu 
su pavedimo patvirtinimu; 

e) Transporto Priemonės pirkimo sąskaitos faktūros kopiją; 
f) Transporto Priemonės registracijos liudijimo kopiją; 
g) Lizingo sutarties galiojimo pabaigos ar nutraukimo dokumento kopiją arba originalą. 

4. Draudimo Bendrovė gali kreiptis į Draudėją/Apdraustąjį su prašymu pateikti kitus duomenys ar 
dokumentus reikalingus pretenzijos išnagrinėjimui. 

IŠMOKOS MOKĖJIMAS 
§  13 

1. Draudimo Bendrovė nustato išmokos dydį pagal pasirašytą GAP draudimo Sutartį ir GAP Draudimo 
Taisykles.  
2. Pagal GAP draudimo sutartį priklauso išmoka atitinkanti patirtos žalos dydį, turint omenyje, kad 
išmokos suma negali būti didesnė už draudimo sumą. 
3. Išmoka mokama eurais. 
4. Pagal GAP draudimo sutartį, išmoka su PVM (bruto vertė) yra mokama tik tuo atveju, kai GAP 
draudimo sutartis buvo sudaryta pagal Transporto Priemonės pirkimo sąskaitos faktūros vertę (GAP 
Sąskaita Faktūra atveju) arba pagal Pagrindinės Draudimo Bendrovės KASKO poliso vertę (GAP KASKO 
draudimo atveju), su PVM (bruto vertė) arba gavus Pagrindinės Draudimo Bendrovės išmoką už 
Neatstatomą Žalą su PVM (bruto vertė). 
5. Pagal GAP draudimo sutartį išmoka su PVM dalimi (neto vertė arba neto + 50% PVM) yra mokama 
tik tuo atveju, kai GAP draudimo sutartis buvo sudaryta pagal Transporto Priemonės pirkimo sąskaitos 
faktūros vertę (GAP Sąskaita Faktūra atveju) arba pagal Pagrindinės Draudimo Bendrovės KASKO poliso 
vertę (GAP KASKO draudimo atveju), su PVM dalimi (neto vertė arba neto + 50% PVM) arba gavus 
Pagrindinės Draudimo Bendrovės išmoką už Neatstatomą Žalą su PVM dalimi (neto vertė arba neto + 
50% PVM). 
6. Išmoka Draudėjui arba Apdraustajam yra mokama po pranešimo išnagrinėjimo pagal pateiktus 
duomenys ir dokumentus, kurie yra minimi §12 skyriuje.  
7. Draudimo Bendrovė turi teisę patikrinti visus Draudėjo/Apdraustojo pateiktus dokumentus arba 
pasinaudoti ekspertų pagalba. 

 
§ 14 

1. Draudimo Bendrovė privalo išmokėti draudimo išmoką per 30 dienų nuo pranešimo apie žalą. 
2. Pranešimo apie žalą data tai pranešimo ir jame reikalaujamų duomenų pateikimo data.  
3. Jei per aukščiau pateiktą laikotarpį būtų neįmanoma nustatyti aplinkybių būtinų Draudimo Bendrovės 
atsakomybės apibrėžimui ar išmokos apskaičiavimui, ypatingai dėl to, kad nebuvo pateiktas žalos 
pranešimas kartu su dokumentais apie kuriuos kalbama 
§ 12 skyriaus 3 punkte, Draudimo Bendrovė privalo išmokėti išmoką 14 dienų bėgyje nuo tos dienos  
kai tapo įmanoma išsiaiškinti šias aplinkybes. Tačiau neginčijama draudimo išmokos dalis turi būti 
išmokėta 1 punkte pateikto laikotarpio metu.  

 
ŽALOS ATLYGINIMAS REGRESO TVARKA 

§ 15 
1. Pretenziją asmeniui atsakingam už žalą perima Draudimo Bendrovė išmokos mokėjimo metu. 
Reikalaujama suma negali viršyti išmokos sumos dydžio. 
2. Draudimo Bendrovė neperima pretenzijos, apie kurią kalbama aukščiau, jeigu įvykio kaltininkas 
gyvena kartu su Draudėju/Apdraustuoju bendrame namų ūkyje, jeigu tik žala nebuvo padaryta tyčia. 
3. Draudėjas arba Apdraustasis privalo pateikti Draudimo Bendrovei visą informaciją ir dokumentus, 
reikalingus Draudimo Bendrovei reikalaujant žalos atlyginimo iš kaltininko. 
4. Jei Draudėjas arba Apdraustasis be Draudimo Bendrovės sutikimo atsisako teisės į žalos atlyginimą 
iš trečiųjų asmenų, Draudimo Bendrovė neatsako už pretenzijas, kurioms yra taikomas atsisakymo 
pareiškimas. 

 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

§ 16 
1. Visi Draudimo Bendrovei skirti pranešimai ir pareiškimai turi būti pateikti raštu per WAGAS S.A. su 
gavimo patvirtinimu, išsiųsti WAGAS S.A. registruotu paštu arba elektroniniu paštu (office@wagas.eu), 
kaip elektroniniu parašu pasirašyti dokumentai, atsižvelgiant § 12 skyriaus 1 punkto nuostatas.  
2. Draudėjas arba Apdraustasis privalo informuoti Draudimo Bendrovę per WAGAS S.A. apie visus 
adresų pakeitimus. 
3. Draudimo Bendrovių atsakomybė už pasirašytas draudimo sutartis yra atskira, ne bendra ir yra 
apribota tik iki jų pačių priimtų įsipareigojimų. Nei viena iš Draudimo Bendrovių nėra atsakinga už kitų 
Draudimo Bendrovių pareigų vykdymą, kurios dėl kažkokių priežasčių nebuvo atliktos pilnai arba iš 
dalies ir neužtikrina jokios naudos iš sudarytų draudimo sutarčių, dėl kurių bet kurioms Draudimo 
Bendrovėms būtų taikomos kokios nors sankcijos, draudimai ar apribojimai pagal JT rezoliuciją arba 
Europos Sąjungos, Didžiosios Britanijos ar Jungtinių Amerikos Valstijų komercines ar ekonomines 
sankcijas, įstatymus ar kitas teisės aktų nuostatas.  
4. Skundus, susijusius su GAP draudimo Sutartimi Draudėjas/Apdraustasis arba draudimo Sutarties 
įgaliotas asmuo gali pateikti Draudimo Bendrovei per WAGAS S.A. Skundai tvarkomi nepažeidžiant 
skundą pateikusio asmens teisių.  
5. Skundai gali būti pateikti: 

a) raštu – asmeniškai WAGAS S.A. būstinėje Rydygiera g. 15, 01-793 Varšuva, Lenkija, arba paštu 
aukščiau paminėtu adresu; 

b) žodžiu – telefonu +370 5 204 7015 arba asmeniškai WAGAS S.A. būstinėje; 
c) elektroniniu būdu – siunčiant į elektroninį paštą complaints@wagas.eu. 

6. WAGAS S.A. išnagrinės skundą ir pateiks atsakymą nedelsiant, tačiau ne vėliau kaip per 15 dienų 
laikotarpį nuo skundo gavimo dienos. Tam, kad išsaugoti minėtą terminą pakanka sumokėti prieš 
terminą. 
7. Atsakymas į skundą pateikiamas: 

a) raštu ir pristatomas paštu; 
b) elektroniniu būdu (tik skundą pateikusio asmens prašymu ir nurodžius elektroninio pašto 

adresą). 
8. Jei dėl skundo sudėtingumo atsakymas nebus galimas per 15 dienų, tuomet Draudimo Bendrovė 
informuos skundą pateikusį asmenį apie vėlavimo priežastį ir aplinkybes, kurios turi būti nustatytos 
tam, kad išnagrinėti skundą ir pateiks numatytą skundo išnagrinėjimo ir atsakymo pateikimo terminą, 
kuris negali viršyti 35 dienų nuo skundo gavimo dienos.   
9. Korespondencija tarp Draudimo Bendrovės ir Draudėjo/Apdraustojo vyks per WAGAS S.A.  
10. Jeigu nebuvo atsižvelgta į pretenzijos teiginius, netenkina atsakymas arba nebuvo laikomasi 
termino nurodyto § 16 skyriuje, Draudėjas, Apdraustasis arba jų įgaliotas asmuo turi galimybę pateikti 
apeliaciją tiesiogiai WAGAS S.A. – raštu, žodžiu arba elektroniniu būdu pagal adresą nurodytą šio 
skyriaus 5 punkte arba pateikti prašymą Lietuvos Banko Priežiūros tarnybai.  
11. Draudėjas/Apdraustasis arba draudimo Sutarties įgaliotas asmuo, kuris yra fiziniu asmeniu, gali 
kreiptis į Lietuvos Banko Priežiūros tarnybą pateikdamas prašymą išnagrinėti pretenziją arba išspręsti 
ginčą su Draudimo Bendrovę neteisminiu būdu: 

Lietuvos Banko Priežiūros tarnyba 
Žirmūnų g. 151, Vilniaus m.,  
Vilniaus m. sav., LT-09128 
Tel. (+370 800) 50500 
El. p. pt@lb.lt 

 
§ 17 

WAGAS S.A. yra įgaliotas veikti Draudimo Bendrovės vardu ir jos naudai pasirašant bei vykdant GAP 
draudimo sutartis ir įsipareigojimus įvardytus šiose GAP Draudimo Taisyklėse. 

 
§ 18 

1. Šiose GAP Draudimo Taisyklėse nenumatytais atvejais yra vadovaujamasi Lietuvos Respublikos 
draudimo įstatymu (2003 m. rugsėjo 18 d. Nr. IX-1737) ir Civiliniu Kodeksu (2000 m. liepos 18 d. Nr. 
VIII-1864) ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais. 
2.  Draudimo Bendrovės veiklą Šveicarijoje prižiūri – Financial Market Authority (FMA), Lietuvoje – 
Lietuvos Bankas. 
3. Visi ginčai, kylantys dėl šios draudimo Sutarties, sprendžiami pagal Lietuvos Respublikos teisės 
aktus. 
4.  Sutartimis grindžiamus ieškinius galima pateikti pagal bendrąsias jurisdikcijos nuostatas arba 
pateikti teismui pagal Draudėjo, Apdraustojo, Apdraustojo įpėdinio, įgalioto pagal Sutartį asmens arba 
įgalioto pagal Sutartį įpėdinio gyvenamąją vietą arba buveinę. 

 
§ 19 

Šios GAP Draudimo Taisyklės įsigalioja nuo 2023.03.1.  

http://www.claimswagas.eu/
mailto:office@wagas.eu

	DRAUDIMO OBJEKTAS IR APIMTIS
	§ 5
	§ 6
	APSAUGOS LAIKOTARPIS
	§ 10
	Svetainė: www.claimswagas.eu
	IŠMOKOS MOKĖJIMAS
	§  13
	§ 14
	§ 17
	§ 18
	§ 19

